
COD. PRATICA: 2020-006-17  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 52         SEDUTA  DEL   05/02/2020 

 
OGGETTO: Sostituzione nominativo di cui alla D.G.R. n. 23 del 22.01.2020 avente ad 

oggetto "Procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance in forma collegiale della Regione Umbria – 
Giunta regionale (OIV)".  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Assente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 

Presidente: Donatella Tesei  
Segretario Verbalizzante: - Catia Bertinelli  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

  
L’atto si compone di   5  pagine 
  
  



COD. PRATICA: 2020-006-17 

Segue atto n. 52  del 05/02/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Sostituzione nominativo di cui 
alla D.G.R. n. 23 del 22.01.2020 avente ad oggetto “Procedura selettiva pubblica finalizzata 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance in forma collegiale della Regione Umbria – Giunta regionale 
(OIV)” e la conseguente proposta di Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
Visto l’articolo 17, comma 2 del Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 

1. di prendere atto della rinuncia alla nomina a componente dell’OIV della Regione Umbria  da 
parte di Luigi Tardioli trasmessa via PEC con nota prot. n. 15212 del 28.01.2020 ed indirizzata 
alla Presidente della Giunta regionale;  

2. di prendere atto di quanto riferito dall’Assessore Paola Agabiti e, conseguentemente, all’esito 
della verifica dei curricula già resi disponibili per l’esame alla Giunta regionale, di proporre alla 
Presidente della Giunta regionale, fermo restando quanto deliberato con la D.G.R. n. 23/2020 
su richiamata, il seguente nominativo in sostituzione di Luigi Tardioli ai fini della nomina a 
componente dell’OIV: il dott. Antonio Gitto;  

3. di dare atto che per quanto non espressamente deliberato con il presente atto, si rinvia alla 
D.G.R. n. 23/2020;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 
Umbria, www.regione.umbria.it nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 
10, comma 8, lett. c) del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nella sotto sezione di primo livello 
“Personale” - sottosezione di secondo livello “OIV” nonché nel sito internet del Portale della 
performance del Dipartimento della Funzione Pubblica del Consiglio dei Ministri alla voce 
“pubblicazione esiti”;  

5. di incaricare il Servizio Organizzazione, Gestione e Amministrazione del Personale degli 
adempimenti conseguenti e di notificare il presente atto ai soggetti interessati.  

 
 
 

http://www.regione/


COD. PRATICA: 2020-006-17 

Segue atto n. 52  del 05/02/2020 3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
Oggetto: Sostituzione nominativo di cui alla D.G.R. n. 23 del 22.01.2020 avente ad oggetto 

“Procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance in forma collegiale della Regione Umbria – Giunta regionale (OIV)”. 

 
 
Premesso che con propria deliberazione n. 23 del 22.01.2020 la Giunta regionale ha stabilito di 
prendere atto dell’istruttoria rimessa dal Servizio Organizzazione, gestione e amministrazione del 
personale in merito all’ammissibilità delle domande pervenute nella procedura selettiva pubblica 
finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina all’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Regione Umbria in forma collegiale – Giunta regionale (OIV), così come risultante 
dalla griglia analitica delle domande pervenute allegate al medesimo atto. 
Conseguentemente, la Giunta regionale ha preso atto di quanto riferito dall’Assessore Paola Agabiti e, 
all’esito della verifica dei curricula resi disponibili per l’esame alla Giunta regionale, ha proposto i 
seguenti nominativi alla Presidente della Giunta regionale ai fini della nomina a componenti dell’OIV di 
cui uno con funzioni di Presidente:  

a) Presidente Mauro Giustozzi  
b) Componente Luigi Tardioli 
c) Componente Maila Strappini.  

Con il medesimo atto è stato precisato che l’incarico di Presidente/Componente dell’OIV avrà durata 
di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico e potrà essere 
rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica; inoltre, sono stati determinati – come già 
indicato nella D.G.R. n. 1157/2019, rispettivamente, in 13.000,00 Euro lordi annui il compenso 
spettante al Presidente ed in 12.000,00 Euro lordi annui il compenso spettante agli altri componenti, 
oltre ai contributi previdenziali e all’IVA e in quanto dovuti e al riconoscimento del rimborso delle spese 
documentate di viaggio, vitto e alloggio.  
Conseguentemente a quanto deliberato dalla Giunta regionale con il suddetto atto, il Servizio 
Organizzazione, gestione e amministrazione del personale ha provveduto ad espletare gli 
adempimenti conseguenti e a notificare la DGR n. 23/2020 ai soggetti interessati.  
In particolare, con note trasmesse via PEC, protocolli nn. 13510, 13509 e 13511 del 27.01.2020, 
rispettivamente indirizzate a Mauro Giustozzi, Luigi Tardioli e Maila Strappini, è stato richiesto di 
trasmettere, previa accettazione dell’incarico, la dichiarazione di esclusività del rapporto nonché 
l’autorizzazione per lo svolgimento dell’incarico di Presidente/componente dell’OIV della Regione 
Umbria resa dall’Amministrazione di appartenenza e prevista dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i..  
Con nota trasmessa via PEC, protocollo n. 15212 del 28.01.2020, indirizzata alla Presidente della 
Giunta regionale, Luigi Tardioli ha comunicato la propria rinuncia alla nomina a componente dell’OIV 
della Regione Umbria per motivi strettamente personali, pertanto, è necessario procedere alla 
sostituzione del suddetto soggetto proposto per la nomina e all’individuazione di un nuovo nominativo 
da proporre alla Presidente della Giunta regionale ai fini della nomina a componente dell’OIV, fermo 
restando quanto già deliberato con la DGR n. 23/2020 su richiamata. 
 
Tutto ciò premesso, si propone di adottare, ai sensi dell’art. 17, comma 2 del vigente Regolamento 
interno della Giunta, le determinazioni di competenza in merito a quanto sopra esposto, sulla scorta 
dei curricula già resi disponibili ai membri della stessa per le valutazioni di competenza, fermo 
restando quanto deliberato con la DGR n. 23/2020 su richiamata. 
 
 
 



COD. PRATICA: 2020-006-17 

Segue atto n. 52  del 05/02/2020 4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 31/01/2020 Il responsabile del procedimento 
- Micaela Pecorari 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 31/01/2020 Il dirigente del Servizio 
Organizzazione, gestione e 

amministrazione del personale 
 

Ing. Stefano Guerrini 
Titolare 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 



COD. PRATICA: 2020-006-17 

Segue atto n. 52  del 05/02/2020 5 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 31/01/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 04/02/2020 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


